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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecność potwierdziło 19 radnych          – 19 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XVIII sesję Rady Powiatu w Policach.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, 

że w obradach online uczestniczy 19 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi 

wątpliwości.  

Szanowni Państwo, zanim przejdziemy do obrad w związku z tym, że 27 maja był Dzień 

Samorządu Terytorialnego, który w 2000 roku został ustanowiony przez Parlament Polski 

na pamiątkę wyborów w 1990 roku właśnie w tym dniu odbytych. Już teraz nie ma żadnych 

wątpliwości, że samorząd jest jedną z tych instytucji, która po przemianach politycznych 

w Polsce sprawdziła się, jest jednym z osiągnięć w polskiej demokracji w ostatnich latach. 

Życzę wszystkim, abyśmy przede wszystkim rzetelnie wykonywali pracę na rzecz 

społeczności lokalnych i również abyśmy zawsze mieli na względzie ich dobro. Wszystkim 

związanym z samorządem terytorialnym, nie tylko Zarządowi, Radnym, członkom Zarządu 

Staroście, Wicestaroście, Członkowi Zarządu, ale też pracownikom instytucji powiatowych, 

pracownikom Starostwa Powiatowego, wszystkim tym, którzy są związani z samorządem jak 

jednostki organizacyjne, edukacyjne i nam Państwo Radni życzę przede wszystkim dużo 

zdrowia i zadowolenia z tego co wykonujemy, a przede wszystkim zadowolenia naszych 

mieszkańców. Wszystkiego Najlepszego Szanowni Państwo. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, przed 

nami porządek obrad. Jeśli nie będę słyszał żadnych wątpliwości, a nie słyszę to go 

przyjmujmy bez głosowania, bo tak wynika ze Statutu, a nie wprowadzamy w nim żadnych 

poprawek.  

 

Porządek obrad XVIII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 29 maja 2020 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 1/XVIII/20). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 2/XVIII/20). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XVIII/20). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

Regulaminu Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Nr druku: 4/XVIII/20). 

10. „Ocena zasobów pomocy społecznej”. 
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11. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2019 r.”. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu XVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 

2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu XVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oddaję głos panu 

Staroście Andrzejowi Bednarkowi.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tradycyjnie czy jesteśmy razem czy elektronicznie 

wcześniej Zarząd przesłał Państwu sprawozdanie z pracy Zarządu. Tak jak prosiła Komisja 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu otrzymaliście Państwo informację o kwestiach 

najistotniejszych, czyli drogowych, ale przede wszystkim to o czym rozmawiałem z panem 

Przewodniczącym, przed rozpoczęciem sesji te informacje z pięciu obszarów polityki 

społecznej, edukacyjnej, sytuacji finansowej w której obecnie się znajdujemy w związku 

z koronawirusem jako Powiat Policki jak również spraw bezpieczeństwa czy zarządzania 

kryzysowego i pewnego chronologicznego opisu zdarzeń, które miały miejsce od czasu kiedy 

to zaistniało do dzisiaj jak również sprawozdania Powiatowego Urzędu Pracy, które 

opracowali pracownicy na czele z panem Dyrektorem. W zasadzie nie mamy takich spraw, 

które w tej części sprawozdania w formie elektronicznej chcielibyśmy poruszać, raczej 

bylibyśmy otwarci, gdyby pan Przewodniczący pozwolił na odpowiedzi na ewentualne 

pytania.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie Starosto. 

Rzeczywiście materiał jest niezwykle interesujący i polecam go Państwu. Z uznaniem 

konstatuje fakt jego powstania. Ustaliliśmy z panem Starostą, że zostanie on upubliczniony 

na stronie internetowej powiatu dla tych wszystkich, którzy się interesują tym co w powiecie 

się dzieje. Będzie to doskonały materiał do analizy i czasów pandemii i tego co samorząd 

w czasach pandemii robi oraz jakie, co jest bardzo ważne, są tego efekty. Proszę Państwa, czy 

chcielibyście zadać pytania, podyskutować na ten temat? Otwieram dyskusję. Jeśli nie to 

pozwólcie Państwo, że ja się odniosę do materiału mówiącego o działaniach Powiatowego 
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Urzędu Pracy w Policach, zwanego dalej ”PUP”. Tak naprawdę to jest instytucja, która 

realizuje politykę rządu w tym zakresie, ale pod auspicjami samorządu. PUP jest instytucją 

samorządową. Chcę powiedzieć wszystkim Państwu, którzy może jeszcze się nie zapoznali 

z tym materiałem bardzo ważne informacje. Od 2 kwietnia kiedy prowadzący działalność 

gospodarczą mikroprzedsiębiorcy mogli składać wnioski o pomoc tych wniosków wpłynęło 

prawie 4,5 tysiąca, a zostało zrealizowanych prawie 42% na kwotę, która wnioskowana była 

ponad 22 mln zł, a wypłacono prawie 8 mln 700 tys. zł. Przy czym 92 % wniosków to były 

wnioski niestety z błędami. Pani Małgorzata Siemianowska, Przewodnicząca Komisji 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, na komisji zwracała uwagę na pułapki w tych 

wnioskach, gdzie te błędy mogą się pojawić. Jak widzimy na tle kraju, ostatnio są podawane 

informacje, ponad 42% to nie jest małe wykonanie. Moim zdaniem to dobrze świadczy 

o naszym PUP i pracownikach, którzy w nim pracują. Podobne inne zdanie np. 

dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń oraz należnych do nich składek na 

ubezpieczenia społeczne, odsetek załatwionych spraw ponad 73%. Bardzo ważna 

ciekawostka, otóż zgłoszenie o zwolnieniach grupowych pracowników. W Powiecie Polickim 

wpłynęło do tej pory tylko jedno takie zgłoszenie. Tylko jeden pracodawca zgłosił zamiar 

przeprowadzenia zwolnień grupowych. Raz jeszcze dziękując panu Staroście za 

przygotowanie tego materiału i za reagowanie na sugestie radnych jak pan Fabisiak, 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa prosił o takie informacje 

dotyczące PUP-u na poprzedniej sesji, na Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu też 

wpłynął i ta reakcja była nagła i przede wszystkim skuteczna. Czy jeszcze w tej sprawie ktoś 

chciałby zabrać głos? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Odpowiadając. Tam nie zawieramy sytuacji 

ekonomicznej powiatu, która jest dziś dla każdego samorządu najistotniejszą jak prognozy 

czy wskazania, czy spływanie części dochodu, odpisów PIT-u z innych części budżetu w tym 

puli dochodowej. Jak wygląda to u nas, otóż tu tylko powiem nic nowego. Tak jak wszyscy 

samorządowcy mówią wpływy są zdecydowanie mniejsze. Zauważamy bardzo wyraźny i nie 

do odzyskania spadek dochodu po stronie realizacji przez wszystkie nasze jednostki 

organizacyjne i wydziały to jest niebagatelna kwota szacowana na 800-900 tys. zł. Widzimy 

bardzo wyraźnie duży spadek procentowy, choć tendencji nie możemy złapać, ale na 

poziomie co najmniej 20% tak średnio patrząc na wszystkie dochody. W związku z tym 

ostateczną tendencję będziemy mogli zauważyć, jak twierdzi pani Skarbnik, w połowie 

czerwca, bo tu będzie taki moment zwrotny dla dochodu i jego realizacji. Informuję Państwa, 

tak jak mówiliśmy na Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, Zarząd podjął działania 

oszczędnościowe i choć z bólem serca, bo tak trzeba powiedzieć, ale mamy pewne 

rozwiązania, które na ten moment wynoszą między 3 a 4 mln zł ewentualnych rezygnacji 

z części oczywiście tak, aby minimalizować skutki, żeby to wynikało z racjonalizacji 

wydatków bądź nierealizowania pewnych elementów budżetu, na które możemy sobie 

zwyczajnie pozwolić. Pokrótce powiem, że wysokość subwencji oświatowej, która będzie 

wprowadzana miała realny wpływ i pewien poziom około 1,5 mln zł zaoszczędzenia. 1 mln zł 

mamy z realizacji ważnego zadania, które jest w trakcie, czyli remontu urzędu, wszystkie 

skutki przeprowadzek, poradni i całego mechanizmu, który planowaliśmy. Myślimy również, 

że dzięki temu, że zima była łaskawa zaoszczędziliśmy 400 tys. zł na akcji zima w drogach, 

600 tys. zł jesteśmy zmuszeni zdjąć z inwestycji drogowych i trochę jeszcze na dotacjach 

organizacji pozarządowych. Liczymy się z tym, że to umknięcie nastąpi i to w pewnej części 

4 mln zł. Jesteśmy na to przygotowani.    
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie Starosto. 

Pani Marta Gręda chciałaby zabrać głos. Bardzo proszę. 

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Bardzo dziękuję panie Przewodniczący. Nie 

wiem czy mnie dobrze słychać? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Słychać i widać.  

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Chciałam się odnieść do tej mikropożyczki 

w kwocie 5 tys. zł, którą tak chwalimy ze względu na bardzo szybkie działanie naszego PUP. 

Chciałam się dowiedzieć jedną rzecz, bo wiem, że pracownicy PUP powinni dostać 

wynagrodzenie. O ile dobrze pamiętam jest mowa o 1% od każdego zbadanego wniosku, ale 

wiem, że te pieniądze trafią do powiatu. Rozumiem, że PUP otrzyma później to 

wynagrodzenie? Musimy się z tym liczyć, że to jest ogrom pracy przeprowadzony przez 

pracowników PUP. Uważam osobiście, że im się to należy. Dziękuję i chciałabym otrzymać 

taką informację, czy te pieniądze rzeczywiście trafią do powiatu i czy powiat je przeksięguje 

na konto PUP.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo nie 

znam odpowiedzi. Może pan Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Mogę odpowiedzieć. Pół procent od zrealizowanych 

pożyczek ministerstwo przeznacza właśnie na dodatkowe wynagrodzenie pracowników, na to 

żeby ich zwyczajnie dowartościować i tak dokładnie się dzieje. My jako Zarząd będziemy 

sukcesywnie przekazywać wszystkie te środki, aby rzeczywiście ten trudny moment pracy dla 

PUP z tych środków dofinansować, a przede wszystkim zdopingować i podziękować. Jeszcze 

powiem, że w przyszłym tygodniu jesteśmy wstępnie umówieni z panem Dyrektorem 

szukamy dalej i dziękujemy za miłe słowa pana Przewodniczącego, bo z jednej strony 41% to 

dużo, ale wiemy, że jeszcze jest dużo do zrobienia i zastanowiamy się w przyszłym tygodniu 

co zrobić, żeby jeszcze to uefektywnić i jakie podjąć działania myślę, że medialne 

i uświadamiające, aby uniknąć tak ogromnej skali wniosków, które niestety są w pierwszej 

fazie źle przygotowywane.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś jeszcze 

z Państwa? 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Dziękuję. Krótkie pytanie do 

pana Starosty, wspomniał pan o zdjęciu z inwestycji drogowych 600 tys. zł. Proszę 

powiedzieć, czy to z jakiegoś projektu, czy z bieżących, z których miały być robione naprawy 

bądź wymiana nakładek. Coś bliżej? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Bliżej to tak, że łącznie z wydatkami bieżącymi 

mieliśmy w budżecie zaplanowanych 2 mln zł na realizację dróg, która się dzieje, która teraz 

będzie rozszerzona, bo jesteśmy na pograniczu środków, które w przetargu w kwocie około 

400 tys. zł wygrała firma STRABAG, więc te pieniądze tych sfer nie będą dotyczyły. Dotyczą 

raczej puli środków, które wzorem zeszłego roku próbowaliśmy wykorzystać na drobne 

remonty, czego najlepszym przykładem są Bartoszewo widzimy my w Policach 

i w Kołbaskowie Siadło, fragment który choć po trochu, ale rozwiązał duży problem. Niestety 

to są z tych środków. Wszystkie inwestycje są przynajmniej na ten moment niezagrożone, ale 

tak jak mówiłem czekamy na realny wynik. Jeśli obawy nasze się nie potwierdzą i skala 

problemu z dochodami też to nie będzie problemu, żeby te pieniądze zwyczajnie zatrzymać. 
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Nie tworzymy żadnych rezerw, wstrzymujemy takie zakresy wydatkowe, które dotyczyły 

tych poszczególnych części. Nie ma mowy, żeby zatrzymać niestety niszczejące drogi i nie 

łatać dziur. W tych zadaniach podstawowych wszystko jest niezmienne.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pan Janusz 

Szwyd. 

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Dzień dobry Państwu jeszcze raz. Mam pytanie 

do pana Starosty, jak w tej całej sytuacji wygląda perspektywa remontu ulicy Nadbrzeżnej? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Remont ulicy Nadbrzeżnej jak Państwo wiecie 

zakładaliśmy wykonać w zeszłym roku. Nawet mieliśmy zawartą umowę z panem Wojewodą 

na realizację tego zadania w zmniejszonym zakresie, szacowaną na około 1 mln 300 tys. zł. 

Jak też pamiętacie niestety nie utrzymaliśmy tej umowy z prostej przyczyny, nie byliśmy 

w stanie sprostać wymogom formalnym ze strony Narodowego Funduszu Przebudowy Dróg 

Lokalnych w zakresie dotyczącym zmiany projektowej. Nie było szans, żeby tego dokonać. 

Oczywiście od utraconej dotacji na ten cel i braku realizacji tego zadania podjęliśmy się już 

na ukończeniu tego remontu alternatywnej drogi obok, a nigdy nie wchodziło w rachubę, 

żeby dwie drogi naraz remontować. Stąd też dziś mamy zamknięty odcinek szczeciński 

i w najbliższych dniach, za miesiąc mniej więcej będziemy mieli gotową formalną zmianę 

na dokumentację techniczną na remont ulicy Nadbrzeżnej. Natomiast sytuacja finansowa 

w jakiej się znajdujemy i brak perspektyw dotyczących pozyskania funduszy na ten moment 

nie pozwala na to, żeby stwierdzić, że dokonamy tego remontu choć Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych i to co mówi strona rządowa ewidentnie wskazują, że te 

pieniądze mają być, natomiast trudno prognozować. Jeśli sytuacja ekonomiczna powiatu nie 

ulegnie zmianie i prognozy się potwierdzą będzie bardzo trudno mówić o tym, żeby w tym 

roku zrealizować to zadanie. Natomiast jak najbardziej jest ono w zakresie patrzenia na to, że 

trzeba to zadanie zrealizować. Tyle mogę odpowiedzieć na ten moment.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie Starosto. 

Pan Przewodniczący Jacek Fabisiak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Dziękuję bardzo za głos. Panie Starosto, w kontekście naszego spotkania z sołtysami Łęgi, 

Buk i Stolec. Wiem, że sprawa ma już kilkuletnią brodę, ale czy jesteśmy w stanie jednak 

w jakimś zakresie sprostać tym obietnicom, które złożyliśmy tym ludziom a propos 

wyrównania, wyprofilowania poboczy, o które proszą już od kilku lat? Ku tej trudnej sytuacji, 

czy jesteśmy w stanie cokolwiek dla tych mieszkańców zrobić? Będzie ciężko, jeśli naprawdę 

nic nie zrobimy. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Cóż można powiedzieć. Rozumiem Państwa, że takie 

pytania musicie zadawać. Rozumiem też mieszkańców, że teoretycznie nie obchodzi ich nic 

co związane jest z sytuacją powiatu. Natomiast proszę nas zrozumieć, że sytuacja w jakiej się 

znajdujemy jest zupełnie abstrakcyjna i zupełnie różna od tej sytuacji w której znajdowaliśmy 

się kiedy te spotkania doprowadziły do pewnych uzgodnień, za co bardzo dziękuję panie 

Radny. Cóż można odpowiedzieć wszystko zależy od sytuacji. Dziś będziemy jeszcze raz 

przypominać, że koniec zeszłego roku był bardzo pozytywny, jeśli chodzi o oszczędności, że 

doprowadziliśmy budżet Powiatu Polickiego do bardzo dobrej sytuacji likwidując prawie 

w całości deficyt. To spowodowało, że ten rok miał być bardzo ekspansywny i dynamiczny, 

ale sytuacja z koronawirurusem wywróciła prawie wszystkie plany. Przykro mi, ale jesteśmy 

na sesji, jest to miejsce publiczne musimy zrozumieć, że pewne plany, czy założenia 
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będziemy mogli realizować tylko wtedy gdy mamy środki. Natomiast na pewno to zadanie 

choć bardzo istotne i długo czekające na realizację nie jest zadaniem aż tak priorytetowym 

z punktu widzenia zubożałego budżetu powiatu. Nie odpowiem konkretnie bardzo mi 

przykro, ale na bazie tych danych i pewnych niejasnych założeń z oszczędnościami nie 

jesteśmy w stanie przewidzieć sytuacji tego roku, a jak nie będzie pieniędzy to nie będzie 

zwyczajnie z czego tego zrobić.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Shivan Fate. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Jak wszyscy w tym temacie to ja też chciałbym coś powiedzieć. 

Najpierw dwie kwestie chciałbym zaznaczyć. W ramach mojej komisji też 

przedyskutowaliśmy kwestie związane z oszczędnościami jakich będziemy musieli szukać, bo 

jak wiemy sytuacja z COVID-em pokomplikowała budżety wszystkich samorządów nie tylko 

powiatowego, ale gminnego i województwa także sytuacja jest znana. Wiem, że w ramach 

zlecenia zadań dla organizacji pozarządowych, pani Chmielewska opowiadała, że uda się 

może nie na zasadzie oszczędzać, ale przesuwać zadania na przyszły rok, więc chciałbym 

uspokoić wszystkie organizacje pozarządowe, że zadania będą realizowane, ale mogą być 

przesunięte w czasie. Druga sprawa, wracając do kwestii związanej z drogami, chciałbym 

podziękować panu Staroście za remont kawałka między Siadłem Dolnym a Kurowem. Może 

warto by było, tutaj propozycja do Zarządu, zastanowić się nad metodą w ogóle remontów 

dróg powiatowych w dobie braków środków finansowych na remonty generalne. To jest tylko 

taka moja sugestia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Raz jeszcze 

dziękując panu Staroście za udzielanie odpowiedzi na bieżąco. Czy ktoś z Państwa jeszcze 

w tej sprawie chciałby zabrać głos? Jeśli nie przechodzimy do uchwał.  

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 1/XVIII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę panie 

Starosto. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Pani Skarbnik oczywiście.    

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Dziękuję bardzo panie 

Przewodniczący. Szanowni Państwo, jeśli chodzi o tą uchwałę od razu mogę odpowiedzieć na 

pytanie pani radnej Marty Grędy. Wprowadzacie Państwo właśnie po stronie dochodów 

i wydatków 101 tys. 400 zł. To są środki, które są przekazane z Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej właśnie do PUP na obsługę tych zadań właśnie związanych z COVID-em. To jest 

punkt 2b w tej uchwale. Padło pytanie, więc chciałam od razu o tym powiedzieć. Kolejne 

zmiany są związane z informacją, którą otrzymaliśmy o ostatecznych kwotach udziału w PIT 

i subwencji w związku z tym należy zwiększyć dochody o 11 tys. 594 zł, ponieważ będziemy 

mieli trochę większe wpływy z tytułu zajęcia pasa drogowego, a nie chcemy zwiększać z tego 

tytułu deficytu, bo udział w PIT jest niższy właśnie o tą kwotę. 3 mln 707 tys. 451 zł jest to 

subwencja, o której też była mowa w piśmie z Ministerstwa Finansów w związku z tym też 

należy zwiększyć dochody. Dalej 71 tys. 122 zł są to środki na funkcjonowanie Dziennego 

Domu Seniora+ w Policach dla organizacji, która prowadzi ten ośrodek. Należy zwiększyć 
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dochody i wydatki, ponieważ wzrósł koszt utrzymania uczestnika. Dział 853 101 tys. 400 zł 

to jest ta kwota dla PUP. Dalej punkt 3 zmniejszamy dochody w dziale 756 o kwotę 11 tys. 

594 zł to jest dostosowanie do informacji, którą uzyskaliśmy od Ministra Finansów 

w związku z niższym udziale w PIT. 801 670 tys. zł jest to program z 8.3 „Równy dostęp do 

kompetencji kluczowych”. Są to środki z nadwyżki budżetowej wspólnych środków, które 

mamy z nadwyżki budżetowej poprzedniego roku, nawet 2018, które są teraz wydatkowane. 

To są praktycznie standardowe zmiany, co miesiąc mamy porządki w tych projektach. Dalej 

mamy zwiększenie wydatków 2 tys. 214 zł to jest kwota dla naszego Wydziału Rozwoju, 

Informacji i Promocji, która nie została wydatkowana w zeszłym roku i jest również 

w nadwyżce. Płatność nastąpiła z bieżących środków, dlatego chcemy tutaj zrobić również 

porządek. 801 punkt 4b tutaj tak naprawdę są wprowadzane pieniądze z subwencji 100 tys. zł 

oraz 2 mln zł, a 620 tys. zł to jest również „Równy dostęp (…)”, czyli też porządek 

w projekcie. W dziale 854 są to również środki zabezpieczone w związku z subwencją.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję pani Skarbnik, 

otwierając dyskusję nad projektem tej uchwały w porządku obrad. Oddaję głos pani 

Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzacie Siemianowskiej.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Drodzy Państwo, komisja procedowała nad tym projektem uchwały. W tej 

chwili nie mamy żadnych uwag i opiniujemy ją pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

przewodniczący innych komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Komisja pozytywnie opiniowała wszystkie uchwały dotyczące 

zmiany budżetu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Dodam, że 

Komisja Edukacji i Kultury również. Posiadam taką wiedze jako jej członek. Czy 

przewodniczący innych komisji chcieliby zabrać głos? Jeśli nie to Szanowne Panie i Panowie 

Radni, czy w tej sprawie chcielibyście zabrać głos? Jeśli nie to przechodzimy do głosowania.  

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XVIII/20) stanowiącym załącznik 

nr 14 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

brak głosu - 1 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych (z uwagi na utrudnienia w dostępie do aplikacji 

eSesja Radny Albin Majkowski nie brał udziału w głosowaniu). 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XVIII/133/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 15 do protokołu 
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Pkt 7.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 2/XVIII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto? 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Oczywiście wszystkie uchwały finansowe proszę 

o wprowadzenie panią Skarbnik. 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, ta uchwała jest konsekwencją przed chwilą podjętej 

uchwały oraz jedna zmiana kwota 5 tys. zł była zmianą na Zarządzie, czyli zmniejszenie 

dotacji celowej. To wszystko. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo i znowu 

pani Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – I tu komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, czy pan 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Shivan Fate?  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pozostali 

przewodniczący? Panie i Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 2/XVIII/20) stanowiącym załącznik nr 16 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XVIII/134/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 17 do protokołu 

 

Pkt 8.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XVIII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo pani 

Skarbnik, bo pan Starosta już udzielił głosu. 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, tutaj tradycyjnie mogę powiedzieć, że jest to konsekwencja przed chwilą podjętych 

uchwał w związku z porządkami w projekcie „Równy dostęp (…)” i załącznik nr 1 zmienia 

się, ponieważ trzeba dostosować wielkość… 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Dla 

formalności pytam panią Siemianowską. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan Shivan 

Fate już informował o tym, że jego komisja pozytywnie zaopiniowała. Panie i Panowie 

Radni? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 3/XVIII/20) stanowiącym załącznik nr 18 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XVIII/135/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 

 

Pkt 9.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

Regulaminu Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Nr druku: 4/XVIII/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Chciałbym oczywiście powiedzieć, że pani Beata 

Chmielewska, bo COVID również zrobił zamieszanie nawet w stypendiach.   

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – No właśnie panie 

Starosto. Oddaję głos Członkowi Zarządu Powiatu w Policach pani Beacie Chmielewskiej. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Dzień dobry Państwu. 

Proponujemy poprawkę w uchwale dotyczącej Regulaminu Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych oraz Wspierania Uczniów. Ta poprawka spowodowana jest sytuacją 

epidemiologiczną i wymuszona rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji, które sugeruje, że 

w tym roku szkolnym i ta poprawka tylko tego roku szkolnego dotyczy. W konkursach 

i olimpiadach, w których wynagradzamy i wyróżniamy uczniów należy przyjąć zasadę, że 

jeśli nie odbył się finał danego konkursu laureatami są również ci uczniowie, którzy są 

finalistami, czyli ci, którzy weszli do finału. Ta poprawka to zawiera. To jest punkt 4. 

Jednocześnie w związku z opóźnieniami związanymi ze składaniem wniosków, 

z utrudnieniami z bezpośrednim kontaktem przesuwamy w tych szkołach termin składania 

wniosków na 31 lipca. To są te dwie zmiany w aktualnej uchwale, ale chcę Państwu 

powiedzieć już teraz, że przygotowujemy większe zmiany dotyczące Regulaminu 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Uczniów związane z tym co się 

wydarzyło w naszym kraju i na świecie. Prawdopodobnie będziemy je proponować na 

następnej sesji. Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury panią Jolantę Tobołę. Pani 

Przewodnicząca gdyby pani chciała przedstawić stanowisko komisji w tej sprawie. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury Jolantę Toboła – Komisja jak 

najbardziej uznaje ten projekt i jest za.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

przewodniczących innych komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Panie i Panowie 

Radni? Jestem zobowiązany poinformować Państwa, że Powiatowa Rada Działalności 

Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 4/XVIII/20) stanowiącym załącznik nr 20 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                         Uchwała Nr XVIII/136/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

 

Pkt 10.  Ocena zasobów pomocy społecznej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo, kto 

z ramienia Zarządu chciałby zabrać w tej sprawie głos? Jest z nami również pani Beata 

Karlińska. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Właśnie chciałam 

powiedzieć, że dokument przygotowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, zwane dalej 

„PCPR” i jeśli byłyby jakieś pytania to jest pani Beata Karlińska, więc bardzo proszę.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę. Czy pani 

Dyrektor chciałaby zabrać dwa zdania na ten temat? 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – Tak 

mogę powiedzieć dwa zdania na ten temat. Dzień dobry, witam serdecznie. Jeżeli chodzi 

o nasze zasoby pomocy społecznej to można powiedzieć, że są wystarczające na potrzeby 

naszych mieszkańców. Jesteśmy powiatem, który ma bardzo dobre dane demograficzne 

o wiele lepsze od reszty województwa i reszty Polski, jeżeli chodzi o przyrost naturalny. 

Mamy również niewiele więcej, ale jednak więcej osób w wieku produkcyjnym, a mniej niż 

średnia województwa w wieku poprodukcyjnym. Prowadzimy 8 ośrodków, z tego 4 instytucje 

są zlecone przez powiat i prowadzone przez organizacje pozarządowe, są to ośrodki wsparcia, 

domy samotnych matek prowadzone przez siostry w Karwowie oraz Monar Markot 

w Policach. Mamy też trzeci ośrodek wsparcia dla osób starszych Senior+ prowadzony przez 

Stowarzyszenie Złoty Wiek i Klub Samopomocy dla Osób w Kryzysach Psychicznych 

prowadzony przez Polickie Stowarzyszenie Harmonia. Na dzień 31 grudnia 2019 r. 

brakowało nam miejsc w Seniorze+ oczekiwało 5 osób, a w Harmonii Klubie Samopomocy 3 

osoby. Jeżeli chodzi o potrzeby seniorów to na terenie naszego powiatu powstaje bardzo duży 

ośrodek wsparcia i na pewno te potrzeby będą zaspokojone. Na naszym terenie nie mamy 
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DPS-u, czyli Domu Pomocy Społecznej, natomiast 6 domów pomocy społecznych jest 

prowadzonych przez firmy prywatne. Te domy nie podlegają powiatowi tylko wojewodzie. 

W tych domach jest 117 osób. Teraz w okresie pandemii poznaliśmy się z tymi domami, 

ponieważ pan Wojewoda poprosił, żebyśmy udzielili pomocy i wsparcia prowadzącym. Na 

117 osób, które są w tych domach prywatnych 25 osób jest z Powiatu Polickiego, czyli tutaj 

jesteśmy usługodawcą dla innych powiatów. Z tego z Polic jest 7 osób, najwięcej jest 

z Kołbaskowa 13, z Dobrej 4 i Nowego Warpna 1 osoba. Tak wyglądają wnioski końcowe 

z oceny sytuacji. Zmniejszyła się liczba osób, które korzystały z pomocy wsparcia o 252 

osoby i zmniejszyła się liczba w pieczy zastępczej. Jeżeli chodzi o nasze rekomendacje to 

rekomendujemy tej tendencji zmniejszania liczby dzieci w pieczy zastępczej na rzecz 

prowadzenia. Zwiększenie natomiast na rzecz działań informacyjnych o promocyjne na rzecz 

rodziny i rozszerzenie współpracy z innymi instytucjami w tym zakresie. To tyle.     

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo pani 

Dyrektor za przedstawienie informacji. Czy pan Przewodniczący Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Shivan Fate? Bo to komisja 

wiodąca w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Tak. Pani Dyrektor również nam przedstawiła podczas komisji jak 

wygląda ocena zasobów pomocy społecznej. Bardzo ważny dokument, ponieważ nie tylko 

nas informuje, ale pokazuje jakie są potrzeby w kolejnych latach i jak w zasadzie planować 

budżet. Nie wiem czy pani Dyrektor powiedziała czy nie, jeśli tak to przepraszam od razu, ale 

w związku z udaną restrukturyzacją, która nastąpiła w domach dziecka w Policach 

i podłączenie ich pod PCPR to na pewno oszczędności dla Powiatu Polickiego, więc to jest 

też na plus, jeżeli chodzi o wymiar finansowy. Oprócz tych rekomendacji, spadek liczby 

dzieci w pieczy zastępczej i promowanie, więc to jest bardzo ważna rekomendacja. Także ta 

rekomendacja dotycząca rodzicielstwa zastępczego jest bardzo ważna. Jest jeszcze jedna 

bardzo ważna informacja, którą można wyczytać z tego sprawozdania, a mianowicie chodzi 

o wskaźnik ubóstwa w powiecie. Jakby ktoś chciał może zajrzeć do tego dokumentu. On 

składa się z trzech wskaźników. To jest taki syntetyczny wskaźnik ubóstwa. On jest liczony 

jakby w trzech wymiarach: finansowym, warunków życia i rynku pracy. Sytuacja wygląda 

generalnie w ten sposób, że większość naszych gmin jest na plusie. Jedyna Gmina Nowe 

Warpno jest na lekkim minusie, ale to też moim zdaniem można z czasem jakoś wprowadzać, 

żeby porównywać jak wskaźnik ubóstwa w kolejnych latach wygląda. Powiat też pokazuje, że 

jest na plusie, więc ogólna taka informacja, jeżeli chodzi o ocenę zasobów pomocy 

społecznej. Ocena została pozytywnie zaopiniowana przez komisję. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo panie 

Przewodniczący a propos tego wątku, który pan poruszył, a dotyczącego restrukturyzacji 

domów dziecka na terenie Powiatu Polickiego przypomnę, że po ostatniej sesji kiedy 

ocenialiśmy informacje na ten temat w związku z kłopotami ze zdalnym obradowaniem pani 

Dyrektor nie było dane dokładnie się do tego odnieść, ale radnym przekazała pani informację 

pisemną na ten temat. Za to też pani Dyrektor dziękuję, bo rzeczywiście ta restrukturyzacja 

przebiegła w miarę bezboleśnie, a efekty tego są pozytywne. Czy ktoś w tej sprawie chciałby 

jeszcze zabrać głos? Nie widzę, nie słyszę. 
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Pkt 11. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego 

z Organizacjami Pozarządowymi w 2019 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pani Beata 

Chmielewska, Członek Zarządu. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi jest standardowym dokumentem, który przedkładany jest Państwu po 

każdym roku. Ten dokument jak w poprzednich latach składa się z takich samych części 

i opisuje ilość organizacji pozarządowych na terenie naszego powiatu, za 2019 r. to jest 295 

organizacji, czyli o 20 więcej niż w poprzednim roku. Liczba tych organizacji rośnie, co jest 

bardzo dobre. Zawiera także opis współpracy Powiatu Polickiego z tymi organizacjami 

w zakresie finansowym i pozafinansowym. W zakresie finansowym dokument pokazuje, że 

wspieramy organizacje pozarządowe na kwotę 2 mln 346 tys. zł, ale to jest kwota cała, która 

wynika również ze współpracy Powiatu Polickiego z innymi instytucjami. Na tą kwotę składa 

się bardzo duża część pochodząca od gmin, które finansują pobyt swoich mieszkańców 

w domach samotnej matki czy w Seniorze+. Druga część to jest Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który wspiera osoby niepełnosprawne np. warsztaty 

terapii zajęciowej. Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki, czyli Wojewoda 

Zachodniopomorski, który finansuje Powiatowy Klub Samopomocy i również pomoc prawną 

i poradnictwo obywatelskie. Także łącznie z Powiatu Polickiego pieniędzy, które są 

w naszym budżecie przeznaczone bezpośrednio na współpracę z organizacjami 

pozarządowymi to jest 352 tys. zł. Te pieniądze są przekazywane organizacjom 

pozarządowym w postaci konkursów lub pozakonkursowo. Oprócz tego powiat współpracuje 

w postaci pozafinansowej. Jesteśmy członkami Rady Pożytku Publicznego, wspieramy różne 

przedsięwzięcia organizacji pozarządowych poprzez Wydział Rozwoju, Informacji 

i Promocji, czy organizujemy imprezy wspólnie z powiatowymi organizacjami 

pozarządowymi np. Tydzień Czerwonej Krwinki, czy Gala Wolontariatu razem z konkursem 

„Razem Możemy Więcej”. Ogólnie to są części tego naszego sprawozdania. Jeżeli będą jakieś 

pytania to proszę bardzo. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy ktoś w tej 

sprawie chciałby zabrać głos? A propos ostatnich słów pani Beaty Chmielewskiej chciałbym 

zwrócić uwagę, że niektóre imprezy w ramach tego bloku funkcjonowania samorządu 

powiatowego mają już swoją tradycję i stały się takimi flagowymi imprezami jak Gala 

Wolontariatu, czy też spotkanie z seniorami zakończone zawsze przyjemnym koncertem. To 

już jest tradycja i myślę, że uda się to dalej prowadzić. W związku z tym, że te wydarzenia 

mają miejsce późną jesienią miejmy nadzieję, że stan zagrożenia epidemiologicznego pozwoli 

na przeprowadzenie tych imprez. Czy ktoś w tej sprawie chciałby zabrać głos?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Chciałabym coś jeszcze 

dodać, że w poprzednim roku realizowaliśmy w drodze konkursu wspólnie ze 

Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej projekt, za który otrzymaliśmy wyróżnienie. 

Będziemy je odbierać 17 czerwca. To jest wyróżnienie w konkursie „Zdrowy Samorząd”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Gratulujemy, oby tak 

dalej. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Przechodzimy do następnego punktu.  
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Pkt 12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś w tym 

punkcie? Proszę pan Dariusz Ostrowski.  

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Ostrowski – Dziękuję bardzo Szanowna Rado. 

Odczytał interpelacje stanowiące załączniki nr odpowiednio 24, 25, 26 i 27 do protokołu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dziękujemy za te interpelacje. Przyznam szczerze, że 

trzy z nich, bo zanotowałem, dotyczą bezpośrednio Gminy Police. Umówmy się, że jeśli pan 

ma taki zamiar, proszę złożyć to do Zarządu i Zarząd według właściwości przekaże je do pana 

Burmistrza z prośbą o udzielenie informacji. Natomiast w kwestii linii 103 odniesiemy się 

pisemnie.  

 

Pkt 13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie Starosto. 

Pan Przewodniczący Jacek Fabisiak proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Dziękuję panie Przewodniczący. Szanowni Państwo, będę miał dwa wnioski. Na pewno pan 

Starosta mnie nie pochwali, ale będę się jednak upierał na temat jakiejkolwiek pomocy, 

wsparcia dla poboczy i zasypania tych największych dziur Stolec, Łęgi i Buk, bo 

w międzyczasie byłem w kontakcie z jednym z sołtysów i bardzo o to proszą. Będę prosił o to 

jednak, to nie będą setki tysięcy, ale damy radę panie Starosto, żebyśmy trochę pomogli tym 

ludziom. Druga sprawa to jest temat, który stanął i mam nadzieję, że też uzyska wsparcie 

moich przyjaciół radnych z komisji. Chodzi o wyrównanie pobocza, tych największych 

zapadlisk, jeśli chodzi o Stobno-Będargowo skrót dość niebezpieczny. W niektórych 

miejscach jest naprawdę niebezpiecznie. Nie ma gdzie uciec w sytuacji mijania się z jakimś 

dużym, ciężarowym pojazdem. Też będę prosił o wsparcie tego pomysłu, bo na pewno też nie 

będzie wiele tysięcy, ale coś trzeba zrobić, aby tym ludziom jechało się bezpieczniej. Panie 

Przewodniczący, trzecia sprawa, komunikat. W trzeciej dekadzie czerwca, mam nadzieję, że 

się uda, przy udziale również przedstawiciela Policji będę chciał zorganizować wyjazd na 

drogi powiatowe. Taki wyjazd jest już odkładany od jakiegoś czasu, wiadomo ma to związek 

z COVIDEM. Zapraszam wszystkich radnych do zgłaszania się, informowania jakie drogi 

chcieliby objechać. Oczywiście wszędzie nie będziemy to od razu mówię, ale też nie będzie 

to tak, że objedziemy te same drogi jak w tamtym roku, więc to też odpada. Na pewno z panią 

Sochanowską siądziemy wspólnie i popatrzymy na wasze propozycje, żeby ten wyjazd był 

jak najbardziej pożyteczny. Obecność Policji jest niezbędna do tego, aby właśnie pod 

względem oznakowania poziomego, pionowego dobrze to spisać i przedstawić Zarządowi 

jako pewną informację do tego gdzie można i co jest najpilniejsze z punktu widzenia 

bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Dziękuję.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Zanim udzielę 

głosu pani Tobole, czy pan Starosta chciałby się odnieść? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko jednym zdaniem. Rzeczywiście, kiedy mówi 

się o oszczędnościach i trudnościach budżetowych ciężko tak drobiazgowo się odnosić, ale 

sami Państwo wiecie tak jak w życiu prywatnym, jeśli mamy sytuację niedoboru 

finansowego, to to co jest priorytetem musi zostać zrobione. Zapewniam Państwa, że 

bezpieczeństwo codzienne obywateli, naszych mieszkańców jest bez wątpienia naszym 
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priorytetem. Panie Przewodniczący, dziękuję za te asekuracyjne słowa, ale dla nas to jest 

oczywiste, że musicie te problemy zgłaszać. Mówiąc krótko zrobimy wszystko, aby w tym 

zakresie te kwestie, które dotyczą bezpieczeństwa osób zabezpieczyć. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, proszę pani 

Wiceprzewodnicząca Rady Jolanta Toboła.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Jolanta Toboła – Dzień dobry. Ja do pana 

Starosty, ponieważ mówi o brakach w budżecie to automatycznie wytrąca mi w ogóle 

argumenty, ale zapytam. Panie Starosto, cały czas proszę, aby pan miał na uwadze drogę 

w Ustowie 3927Z, dlatego że jedyna informacja jaką otrzymałam to jest taka, że mieszkańcy 

tej wsi zamierzają zrobić blokadę drogi. Są tak dalece zdeterminowani, że nie wiem co tam 

się będzie działo, mogą być jakieś problemy w związku z tym bardzo proszę, jeżeli 

pomyślimy o tej drodze dzisiaj to może w przyszłym roku lub za dwa lata coś się z tą drogą 

da zrobić. Druga rzecz, czy w planie zagospodarowania przestrzennego ujęty jest projekt 

przebudowy parkingu przy Zespole Szkół w Policach. Docierają takie informacje, że jest tam 

bardzo ciężko zaparkować i czasami jest to niemożliwe krótko mówiąc. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta Bednarek 

proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Cóż mogę powiedzieć po tym uśmiechu pani radnej. 

Oczywiście COVID jest tylko problemem, który nam wszystkim oprócz samego życia 

i zdrowia pewne szyki i pewne plany oraz założenia zepsuł i nie pozwala na zrealizowanie, 

natomiast życie się nie kończy i twa dalej. Będziemy robić wszystko, znamy problemy 

i zdajemy sobie sprawę, że ludzie mają prawo w naszym dobrym życiu demokratycznym 

reprezentować swoje sprawy i będziemy starali się temu sprostać. Trudno mi się odnieść do 

tej drogi i jakkolwiek deklarować proszę pozwolić, że niezależnie od wszystkiego czy będzie 

tych pieniędzy więcej czy mniej będziemy szukali rozwiązań tak, żeby rzeczywiście jak nie 

ten rok to przyszły. Mówiąc krótko, aby ta kadencja zaowocowała kolejnymi inwestycjami, 

których na szczęście mimo wszystko każdego roku nie brakuje. Plan zagospodarowania. 

Rzeczywiście to jest stary temat i jestem na 90% przekonany, że ten plan uległ zmianie i tam 

te tereny w pasie technicznym drogi przy kapliczce obok drogi na ulicy Piłsudskiego są 

terenami gdzie jest dopuszczalna możliwość budowy parkingu, natomiast brak jego realizacji 

tak naprawdę wynikał z dwóch powodów powiat nigdy nie był w stanie zapewnić w 100% 

finansowania i też w zasadzie nie doszło do porozumienia między samorządem powiatowym 

a gminnym, żeby spróbować potraktować tą sprawę jako wspólną z uwagi na generalnie 

bardzo małą ilość miejsc parkingowych w tym obszarze. Jest to gotowe można powiedzieć, 

teraz kwestią jest tylko projekt i sama inwestycja, ale to już jest temat bardziej 

skomplikowany.      

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Jolanta Toboła – Złożę interpelację w tej 

sprawie panie Starosto. Niech będzie na piśmie może trafi do Burmistrza Diakuna.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście jak pani sobie życzy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pan 

Przewodniczący Szwyd. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Ja tylko w woli 

przypomnienia być może pan Starosta jest obciążony w tej chwili trochę większymi 
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obowiązkami niż normalnie wynikającymi z tej całej sytuacji, a może też jeszcze nie upłynął 

odpowiedni termin, ale składałem interpelację w sprawie modernizacji świateł na 

skrzyżowaniu ulicy Asfaltowej z Nadbrzeżną. Chciałbym przypomnieć, że taką interpelację 

składałem chyba dwa tygodnie temu. Czy otrzymam jakąś odpowiedź w tej kwestii?   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeśli można panie Przewodniczący, terminie nie 

upłynął. On tak naprawdę upływa dziś albo w poniedziałek. Na posiedzeniu Zarządu, który 

mamy bezpośrednio po sesji mamy m.in. odpowiedź, ale jako że pan w tej sprawie 

interpelował to pozwolę sobie powiedzieć, że tak oczywiście znany jest nam ten problem. 

Niestety kilka, czy też kilkanaście lat, które minęły uszczerbek czasu spowodował trudności 

technologiczne. Monitorujemy tą sprawę, niemniej przebudowanie tego wiązałoby się też 

m.in. z rozkopaniem, a później odnowieniem części nakładki dlatego też projekty, które 

dotyczyły modernizacji ulicy Nadbrzeżnej docelowo nie dotyczyły tego odcinka. Natomiast 

tam nie ma prawidłowości. Te kilka dni, pan wie doskonale, kompletnie nic się nie dzieje, jest 

jakiś moment że to się zacina. Wyceniliśmy to i jest to koszt około 70 tys. zł. Tak też będzie 

w odpowiedzi, że będziemy szukać jakiejkolwiek możliwości, żeby rzeczywiście do tego 

problemu dotrzeć i go rozwiązać. Trzeba się niestety liczyć z tym, że upływające tygodnie to 

będzie pogłębianie się problemu, a wiemy że światła same tam powstały bo było coraz 

bardziej niebezpiecznie. Ten chaos komunikacyjny teraz kiedy ta przepustowość jest coraz 

większa to powrót przepustowości całej na odcinku Police-Przęsocin doprowadzi do sytuacji, 

że wszyscy ci, którzy uciekali od korków i jechali przez Głębokie wrócą na tą linię, więc brak 

świateł jest praktycznie niedopuszczalny. Będziemy robić wszystko i tak odpowiadamy 

w interpelacji, którą pan otrzyma, że będziemy szukać rozwiązania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Albin Majkowski. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Albin Majkowski – Dziękuję panie 

Przewodniczący. Przepraszam za usterki techniczne, ale jestem w drodze, więc zasięg może 

być słaby. Chciałbym się odnieść do dyskusji na temat remontów dróg, który pani Jolanta 

Toboła też podniosła. Tak jak wspominał pan Przewodniczący Fabisiak na Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa zajmowaliśmy się tym tematem. Powiem, że 

wyszliśmy razem z panem Starostą naprzeciw tym zagrożeniom budżetowym, które 

oczywiście będą i to jest nieuniknione, żeby w objazd dotyczący oznakowania również 

włączyć nasze propozycje i nasze sugestie, które wynikną z prac komisji, a mówię tutaj jakby 

o cząstkowych remontach dróg. Może nie remontach, ale faktycznie, jeżeli sytuacja nie 

pozwala na wykonanie całościowego, kompleksowego remontu drogi z podbudówką, 

instalacjami, całą infrastrukturą podziemną to będziemy wnioskować po tym objeździe, żeby 

w tych newralgicznych, najbardziej zniszczonych odcinkach jak Ustowo-Kurów ten odcinek 

faktycznie został również do zrealizowania jak i Kamienieć. Myślę, że to wyjdzie po naszej 

wizycie w tych kilku miejscach. Takie sugestie ze strony naszej komisji, które wyjdą i nie 

będą w żaden sposób wygórowane, ale będą wychodziły naprzeciw sytuacji. Chciałem 

zapewnić panią Tobołę, że komisja zajmowała się właśnie tymi odcinkami i one będą 

w planach naszego objazdu, na który serdecznie panią Tobołę zapraszam. Dziękuję za 

udzielenie głosu i jeszcze raz przepraszam za warunki techniczne.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy jeszcze 

ktoś w tym punkcie wnioski i oświadczenia radnych? Nie widać zgłoszeń. Proszę Państwa, 

przypominam jeszcze tym, którzy nie złożyli oświadczeń majątkowych, że do końca maja 

mamy takie oświadczenia złożyć. Z formalnego punktu widzenia informuję, że tym dniem 

będzie 1 czerwca, bo 31 maja to jest niedziela. Ci, którzy nie złożyli pamiętajmy o takim 
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obowiązku. Następna sesja, zgodnie z naszym planem pracy, ma wypaść 26 czerwca i mam 

wielką nadzieję, że będzie to już sesja nie zdalna. W planach jest zorganizowanie normalnej 

sesji, przy czym dwie zależności. Jeśli nadal będą podtrzymywane zalecenia dotyczące 

odległości między ludźmi to spotkanie zrealizujemy np. w sali konferencyjnej hali Zespołu 

Szkół w Policach, która jest po prostu większa niż sala sesyjna, a czy z udziałem gości lub 

innych osób to też zależy od sytuacji epidemiologicznej i zaleceń rządu w tej sprawie. 

Natomiast jedno jest pewne dążeniem moim, Zarządu i Biura Rady jest to, żeby ta sesja już 

się nie odbywała zdalnie również dotyczy to posiedzeń komisji. Chciałbym, żeby ta sesja była 

ostatnią sesją odbytą zdalnie i taką deklarację składam. Zresztą Państwa postulaty były 

podobne. Miejmy nadzieję, że to uda się zrealizować. Czy są jeszcze jakieś pytania?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jak to ja na koniec. Trzeba przyznać, że 

technologicznie przez ten kryzys naprawdę się udoskonaliliśmy i sam nie jestem asem 

informatyki, ale ten sposób komunikacji jest coraz bardziej skuteczny. Tak jak pan 

Przewodniczący powiedział trzeba normalnie wracać do spotkań. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To tylko potwierdza 

przysłowie „Nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło”.  

 

Pkt 14. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję za 

stuprocentową obecność, płynność. Raz jeszcze panie Starosto naprawdę gratuluję tych 

materiałów, one są bardzo dobre i rzeczywiście  przekrojowo pokazują sytuację samorządu, 

jego działań podczas pandemii zagrożenia epidemiologicznego. Naprawdę warto pokazywać 

rzetelnie pracę samorządu terytorialnego. O godz. 11:07 stwierdził, że porządek obrad XVIII 

sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował radnym za udział 

w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

 

Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu Policach 

 

 

   Izabela Ziółkowska                                          Cezary Arciszewski 

 

 

 




















































































































































































































































































































